pleiteada, e aceito pelo CNPq, o prazo de execução do projeto poderá ser prorrogado, sem custo, por no máximo 12
meses e condicionado à vigência do Termo de Execução Descentralizada celebrado entre o MCTI e o CNPq. O Inicio da
vigência dos projetos está prevista para dezembro 2021 e o final da vigência para junho 2024.
6. VALOR DO TED: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
 

Programa de trabalho/Projeto/Atividade PO Fonte Natureza da Despesa Valor (R$) Mês/Ano
19.571.2021.215L.0001 0004 0100 33.90.20 R$ 750.000,00 Ago/2021  TOTAL R$ 750.000,00
 
8. BENS REMANESCENTES
O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de bens?